



Skatteministeriet

15. november 2019
J.nr. 2019 - 10533

Til Folketingets Lovsekretariat

Hermed sendes svar på spørgsmål S 257 af 7. november 2019, indleveret af Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Dorte Agerbo Sabinsky



Spørgsmål

Hvornår blev ministeren bekendt med problemerne i EVS og E&E-systemet?

Svar

Jeg lægger til grund, at der spørges til, hvornår jeg blev bekendt med de udfordringer, der førte til, at implementeringen af de nye boligskatter skal udskydes fra 2021 til 2024.

Da jeg tiltrådte som minister, blev jeg introduceret til en række større, bundne opgaver, herunder bl.a. udviklingen af det nye ejendomsvurderingssystem og implementeringen af de nye boligskatteregler.

Umiddelbart efter min tiltrædelse igangsatte jeg derfor sammen med regeringen et eftersyn af skattevæsenet med fokus på de store genopbygningsprojekter, heriblandt implementeringen af de nye boligskatteregler.

Som led i eftersynet foretages der henover sommeren 2019 interne analyser. Analyserne peger på, at det er nødvendigt at indarbejde de nye vurderinger i det ordinære årshjul for forskuds- og årsopgørelsen, bl.a. som følge af betydelige risici ved store mængder ekstraordinære kørsler i de gamle og komplekse systemer bag årsopgørelsen. Dvs. at de nye vurderinger ikke vil kunne indarbejdes på årsopgørelsen for 2021 og dermed ikke vil kunne danne beskatningsgrundlag i 2021 som ellers forudsat.

Samtidig konkluderer Statens It-råd i slutningen af august 2019, at tidsplanen for overtagelsen, videreudviklingen og idriftsættelsen af it-systemet E&E, som skal benyttes til grundskyldsoptælling samt systemunderstøttelse af øvrige elementer i boligskatteforliget mv., er urealistisk.

I slutningen af august begynder der således at tegne sig et billede af, at det ikke er muligt at implementere de nye boligskatteregler, så de som forudsat kan træde i kraft i 2021.

Regeringen påbegynder herefter at afsøge alternative muligheder for implementering af de nye boligskatteregler, fastlægge et alternativt implementeringstidspunkt, analysere konsekvenserne ved udskydelsen af de nye boligskatteregler fra 2021 til 2024 mv.

Jeg vil i den forbindelse minde om, at det er helt almindelig praksis, at den til enhver tid siddende regering først har interne drøftelser af kritiske udfordringer og de mulige løsninger forud for større politiske udmeldinger til både forligskredsen og den bredere offentlighed.